
201814-E-501 - 1- A.č. 201814 

Ing. FRANTIŠEK KOLÁŘ – ELEKTRA projekční,  inženýrská a revizní činnost v elektrotechnice                       
U Kovárny 253, 360 01 Otovice u Karlových Var,  mobil 608 024 598, e-mail f.kolar-elektra@seznam.cz 
IČO 42840279,  DIČ CZ6512030547,  Ev. č. ČKAIT 0300539,   ev. č. revize 72871 2/96-I-E2-A,   ev. č. ZČE 03/99/063 
 
Dětský domov Plesná A.č. 201814 
Nádražní 338, Plesná Z.č. 201814 
 
 DPS   dokumentace provedení stavby 
                                             
 
 Technická  zpráva   
Zařízení silnoproudé elektrotechniky 
   
Seznam dokumentace 
Technická zpráva 201814 501 
Půdorys 1.PP 201814 502 
Půdorys 1.NP 201814 503 
Půdorys 2.NP 201814 504 
Půdorys 3.NP 201814 505 
Půdorys podkroví 201814 506 
Schéma hlavních rozvodů 201814 507 
Rozvaděč REH 201814 508 
Rozvaděč R-1.1 201814 509 
Rozvaděč R-1.2 201814 510 
Rozvaděč R-1.3 201814 511 
Rozvaděč R1.2 201814 512 
Rozvaděč R1.4 201814 513 
Rozvaděč R2.1 201814 514 
Rozvaděč R2.2 201814 515 
Rozvaděč R2.3 201814 516 
Rozvaděč R3.1 201814 517 
Rozvaděč R3.2 201814 518 
Rozvaděč R4.1 201814 519 
Legenda svítidel 201814 520 
Legenda přístrojů 201814 521 
Blokové schema videotelefonů 201814 522 
Hlavní ochranná přípojnice HOP 201814 523 
Hromosvod 201814 524 
Rozpočet, specifikace 201814 525 
 
Přílohy: 
- Protokol vnějších vlivů 
- Řízení rizika podle ČSN EN 62305-2, ed.2 
- Požárně bezpečnostní řešení 
- Dodatek technické zprávy č.1 ze dne 23.11.2018 
 Dne: 01.9.2018 
Vypracoval: Ing. F. Kolář 
Kontroloval: Ing. F. Kolář 



201814-E-501 - 2- A.č. 201814 

1. VÝCHOZÍ PODKLADY 
2. KONCEPCE ŘEŠENÍ 
3. ROZSAH PROJEKTU 
4. TECHNICKÉ ÚDAJE 
5. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ 
6. OCHRANA A BEZPEČNOST PRÁCE 
7. POVINNOSTI PROVOZOVATELE 
8. ZÁVĚR 

 
1. VÝCHOZÍ PODKLADY: 
1.1 Projektová dokumentace část stavební – zaměření skutečného stavu,  zpracovatel Ing.Jan David,  

datum květen 2018 
1.2 Technická zpráva PBŘ,  zpracovatel  Martin Černý, červenec 2018 
1.3 Požadavky investora 
1.4 Osobní prohlídka zájmového prostoru 
 
2. KONCEPCE ŘEŠENÍ 

Veškerou instalaci je třeba provést v souladu s platnými předpisy a normami ČSN, ČSN EN, EN 
směrnicemi pro příslušný typ pracoviště a předpisy úřadů, které se vyjadřují a schvalují dokumentaci ke 
stavebnímu povolení (hygienická stanice, hasiči, v případě nového odběru, či navýšení hl. jističe před 
měřením – ČEZ Distribuce ).  

Elektroinstalace bude provedena s ohledem na stavebně architektonické řešení a požadavky 
ostatních profesí na elektrický rozvod ve stanoveném standartu, určené investorem  před zahájením 
elektromontážních prací. 
 
3.        ROZSAH PROJEKTU: 
3.1 Projekt  řeší  stavební elektoinstalaci (osazení nových rozvaděčů, osvětlení, zásuvkové rozvody 230V a 

400V, připojení zařízení ostatních profesí)  
3.2 Ochranu před bleskem.     
3.3 V slaboproudé části je řešen rozvod domovních videotelefonů 
3.4 Projektová dokumentace byla  vypracována  na  základě  výchozích podkladů.  
4.       TECHNICKÉ ÚDAJE: 
Napěťová soustava :    3 + PEN ~ 50 Hz, 400V/TN-C    (HDS)   
                                           3 + NPE ~ 50 Hz, 400V/TN-C-S (REH)   

 3 + NPE ~ 50 Hz, 400V/TN-S     (ostatní podružné rozvodnice)     
 Stupeň důležitosti dodávky elektrické energie:   

- stupeň č.1 pro nouzové osvětlení (svítidla s autonomními zdroji (min 60 minut) 
- ostatní rozvody stupeň č. 3 

Způsob měření elektrické energie:  
- jedná se o stávající odběrné místo. Měření přímé. Hlavní jistič před elektroměrem 3x80A 

charakteristika.B.  
Druh a způsob uzemnění :  

- stávající uzemňovací soustavu podrobit důkladné revizi včetně kopaných sond. Na základě této 
revize bude stanoveno jestli je možno použít stávající uzeňovací soustavu, nebo provést 
novou. Nová uzemňovací soustava hromosvodu bude provedená drátem FeZN pr.10mm, 



201814-E-501 - 3- A.č. 201814 

popřípadě nerezovým drátem stejného průřezu uloženým ve výkopu v zemi. Uzemňovací 
soustava bude propojena s hlavní přípojnici objektu HOP. 

- doplňková ochrana ochranným pospojováním dle ČSN 33 2000-4-41 ed.3 
Ochrana před úrazem elektrickým proudem:  

- samočinným odpojením od zdroje, doplňková ochrana proudovými chrániči, ochranným 
pospojováním, bezpečným napětím.  

- interval testu proudových chráničů dle ČSN 33 2140 a dle předpisu výrobce 1x za měsíc! 
Ochrana proti zkratu a přetížení :  

- jističe  s příslušnými charakteristikami  
Náhradní zdroje :  

- s náhradním zdrojem není v této etapě uvažováno (bude osazen v jiném objektu) 
Vnější vlivy podle ČSN 33 2000-3 ed.2 a ČSN 33 2000-5-51 ed.3 : 

- blíže viz Protokol o stanovení vnějších vlivů, samostatná příloha této dokumentace 
Ochrana proti provoznímu a atmosférickému přepětí: 

- Je navržena třístupňová ochrana proti přepětí T1+T2+T3.  
- První stupeň bude osazen v REH.  
- Druhý stupeň ve všech podružných rozvodnicích.  
- Třetí stupeň ochrany T3 bude osazen ve vybraných zásuvkách pro připojení zařízení, PC, 

zařízení vybavená citlivou elektronikou atd. 
- na střeše objektu bude instalována jímací soustava 

Instalovaný a maximální soudový výkon nové elektroinstalace objektu 
- Instalovaný výkon:             Pi = 367,3 kW 
- Maximální soudový výkon: Pv = 68,0 kW  

Předpokládaná celková odebraná roční práce:  65 000 kWh  
Protipožární opatření 

- Návrh technického řešení ve vztahu k požární bezpečnosti nutno před zahájením montážních 
prací konzultovat s autorem PBŘ. 

 
5.      TECHNICKÉ ŘEŠENÍ 
5.1 Připojení objektu na rozvody NN   
Je provedeno ze stávající skříně HDS osazené ve fasádě objektu stávajícím vedením AYKY 3x150+70 
Stávající jištění 3xPHN1/160A snížit na proudovou hodnotu 125A.  
 
5.2 Měření  
Měření spotřeby elektrické energie bude provedeno v REH v poli č.1. V této etapě bude zachována 
stávající hodnota hl. jističe před měřením 3x80A. Měření přímé, dvoutarifní.    
 
5.3 Demontáže 
Stávající elektroinstalace bude zdemontována v celém rozsahu. 



201814-E-501 - 4- A.č. 201814 

 Zachována bude pouze instalace bytové jednotky v 1.NP připojená z rozvaděče R1.3. Silový přívod a 
napojení na HOP bude pro tento stávající rozvaděč proveden nově. 
Dále budou zachovány elektroinstalační rozvody soc. zařízení  BJ ve 3.NP (místnosti č. 3.29-3.35) 
připojené z rozvaděče R3.1. Tato instalace byla provedena dle této PD v předstihu v rámci 
rekonstrukce soc. zařízení v létě 2018. 
 
5.4 Provedení elektrické instalace 

Veškeré rozvody budou provedeny pomocí kabelů a vodičů  s měděnými jádry příslušných průřezů 
a počtu žil. Kabelové trasy až ke spotřebičům budou provedeny kabely CYKY. 

Vývody pro nouzové osvětlení a CENTRAL STOP tlačítka budou provedeny ohniodolnými kabely 
s funkční odolností při požáru 60 minut. 

Rozvody budou vedeny vždy vodorovně, kolmo a pravoúhle k budově. Úložný materiál bude 
proveden v nerezavějícím provedení a místech s nebezpečím mechanického poškození bude instalace 
chráněna plastovými ohebnými trubkami. Vodiče v podlahách budou uloženy v ohebných trubkách 
PVC. 

Hlavní kabelové trasy vedené na povrchu budou uloženy v příslušných kabelových žlabech. 
Odbočení z těchto páteřních tras ke spotřebičům bude uloženo pevně na povrchu na Niedax lištách a 
příslušných úchytkách. 

Propojování kabelů uložených pod omítkou bude přednostně prováděno v přístrojových krabicích. 
Na víčkách krabic bude zevnitř popis obvodů.  
 
Uložení kabelů: 
1.PP. 
pod omítkou  - schodiště S.37, celé zázemí prádelny - část objektu v pravo napájená z R-1.3 a sociální 
zařízení, kde jsou použity keramické obklady 
na povrchu - celá kotelna a technické zázemí dílen, hlavní chodba S36, S14, místnosti rozvodny S11, 
sklady atd -S.12-13, S.15-17 
1.NP-3.NP, kompletně pod omítkou 
Podkroví, kompletně na povrchu 
 
Instalační prostupy (protipožární ucpávky) 
protipožární ucpávky kabelových tras budou provedeny v konstrukcích vstupujících skrz zeď i stropy do 
komunikačních prostor sloužící k evakuaci osob: 
- levé straně -  schodiště v celém rozsahu od 1.PP až do 3.NP 
- pravé straně - vstupní hala v 1.NP a schodiště a chodba v 2.NP  
- v 1.PP jsou ucpávky i v trasách vstupujících do plynové kotelny. 
 
5.5   Uzemnění a hlavní ochranné pospojování 

Z HOP osazené v elektro rozvodně budou připojeny kovové sítě v objektu – požární voda, el. 
Instalace, technologické uzly – slaboproudy, vzt, topení, kovové vzt potrubí a uzemňovací soustava 
objektu.  

Uzemnění a hlavní ochranné pospojování provést dle ČSN 33 2000-4-41 ed.3 , 33 2050 a  33 200-
5-54 ed.3. Maximální zemní odpor soustavy 10.   
 
5.6    Místní pospojování 
V elektro rozvodně, plynové kotelně, dílnách údržby, prádelně, sušárnách a v koupelnách bude 
provedena doplňková ochrana pospojováním. Pospojování provést dle ČSN 33 2000-4-41 ed.3, 33 
2050 a  33 200-5-54 ed.3. 
 



201814-E-501 - 5- A.č. 201814 

5.7    Rozvaděče 
Rozvaděče všeobecně 

Pro rozvaděče platí všeobecně, že musí být osazeny hlavním jističem nebo vypínačem. Všechny 
kabelové vývody budou vedeny přes rozpojovací svorky. Všechny hlavní i pomocné okruhy řádně 
označit trvanlivými nápisy. 

Rozvaděče musí být dimenzovány s 30% prostorovou rezervou. Všechny dveře rozvaděčů budou 
vybaveny výklopnými uzávěry.  

 
5.8 Vypínání objektu 
Jelikož v objektu není instalované žádné zařízení potřebné pro hašení, tak je funkce CENRAL A 
TOTAL STOPU soustředěná do jednoho obvodu – CENTRAL STOP. 
Tlačítka jsou osazena v elektro rozvodně na dveřích rozvaděče REH  a v blízkosti vstupů do objektu na 
úrovni 1.NP. 
Popis VYPÍNÁNÍ je navrženo realizovat takto : 

CENTRAL  STOP 
HLAVNÍ VYPÍNAČ ELEKTRICKÉ ENERGIE OBJEKTU – V NEBEZPEČÍ VYPNI. 

 
UPOZORNĚNÍ: 
Při vypnutí objektu tlačítkem  CENTRAL STOP je přívodní kabel zaústěný do REH stále pod napětím. 
Celý objekt včetně přívodního kabelu bude bez napětí při vytažení nožových pojistek v HDS, která je 
osazena ve fasádě objektu. HSD je volně přístupná z ulice.  
Nouzové zastavení 
V místnostech dílen údržby, plynové kotelny a prádelny budou u vstupů do těchto prostor osazeny 
tlačítka, která v případě potřeby odpojí všechny obvody v místnosti (kromě osvětlení).  
 
5.9 Osvětlení  
Umělé osvětlení bude provedeno v intenzitě v souladu s ČSN EN 12464-1 a podle požadavků 
investora. Svítidla musí svým provedením a krytím odpovídat podmínkám prostorů, v nichž budou 
instalována a hygienickým předpisům.  
Z provozně úsporných důvodů budou v instalaci použita LED a zářivková svítidla. 
Osvětlení jednotlivých místností bude řešené lokálním spínáním vždy příslušným vypínačem 
s příslušným řazením. V průchozích místnostech bude ke spínání osvětlení použito impulsních relé 
s tlačítky, případně vypínačů ř. 6 (6+6) a 7.  
Nouzové osvětlení 

Je osazeno v prostorách dle požadavku PBŘ a je navrženo dle  EN1838. Napájení Nouzového 
osvětlení je provedeno z příslušných podružných rozvaděčů a je v celém rozsahu provedeno 
ohniodolnými kabely s funkční odolností při požáru 60 minut, systém SE tj. svítící při výpadku sítě 
(autonomní zdroje).  
Z místa kde není přímo viditelný východ, musí být viditelný alespoň směr úniku (v rámci nouzového 
osvětlení či viditelný s ohledem na svítidla N.O.) V ostatních prostorech (tam, kde není systém 
nouzového osvětlení požadován), je navrženo označit únikové cesty podle ČSN ISO 3864 a dle 
ostatních předpisů, NV11/2002 a další. Činnost NO je zajištěna minimálně po dobu 60-ti minut. 
 
5.10  Zásuvková a technologická  instalace 

Je navržena dle požadavků stavebníka. Výšky jednotlivých vývodů budou upřesněny investorem 
během realizace.  



201814-E-501 - 6- A.č. 201814 

Orientačně: 
- technické místnosti a v kuchyni na pracovní ploše -1,2m 
- vestavné spotřebiče v kuchyňských linkách (MVT, LEDNICE, MYČKA, VARNÁ DESKA) – 0,6m 
- ostatní vývody (není-li ve výkresech uvedeno jinak) – 0,2-0,3m  

 
Varné desky (el. sporáky) 
Vývod bude kuchyňské lince  ukončen v přípojkové sporákové krabici pod omítku ve výšce cca 0,6 m 
na d podlahou. Připojení spotřebiče bude provedeno pohyblivým přívodem, který bude uložen v trubce 
volně na povrchu.  
 
Pevně připojené 400V spotřebiče (průmyslové pračky, mandl) 
Tato zařízení budou připojena přes příslušné bezpečnostní vypínače osazené v blízkosti spotřebičů. 
Instalace do vypínače bude uložena pod omítku. Vlastní spotřebiče budou připojeny pohyblivým 
přívodem pod omítkou uložený v trubce PVC. Trubkovod bude vyústěn ze zdi těsně nad podlahou.   
 
Odvětrávání koupelen a sociálních zařízení  
Tyto prostory nemají řešené odvětrávání. Po dohodě s investorem bude do těchto prostor přiveden 
silový vývod pro připojení ventilátoru a ovl. Vedení pro příslušná tlačítka.  Ovládání ventilátoru bude 
provedeno pomocí multifunkčních relátek, kde je možno nastavit různé režimy spínání, od 
zapnout/vypnout až po zpožděný rozběh/doběh. Vlastní osazení ventilátorů bude řešeno dodatečně 
projektem profesí vzt.  

 
5.11    Hromosvod 
Objekt je dle ČSN 62 305 ed.2 zařazen do LPL III. Poloměr valivé bleskové koule (VB|K) 45m. 
Max.vypočtená přeskoková vzdálenost S = 0,71m,  
Stará jímací soustava bude demontována a bude nahrazena novou izolovanou jímací soustavou. 

Pro ochranu před bleskem a účinky atmosferického přepětí bude na objektu s plechovou 
krytinou provedena izolovaná jímací soustava. Jako vedení bude použit VN izolovaný kabel HVI s S 
0,75m. HVI kabely jsou osazeny na nosných trubkách GFK/Al výšky 4,7 resp.3,2m - viz výkresová část. 
Výška trubky je volena tak, aby ochranný prostor VBK spolehlivě "přikryl" chráněnou část stavby. Pro 
přechod k uzemnění budou použity nerezové zaváděcí tyče D16mm o výšce 1000mm. Zkušební svorka 
bude ve výšce cca 0,5m. Spodní konec zaváděcí tyče je napojen přímo na uzemnění stávajících svodů. 
Všechny zemní spoje budou ošetřeny izolační páskou Petrolat. Vodič HVI vede nepřerušeně od nosné 
trubky GFK až ke zkušební svorce. Tyto vodiče nelze, bez zvláštního opatření, nastavovat! Při souběhu 
HVI vedení je nutné zajistit min.odstup jednotlivých vedení 0,2m!  Plechová střešní krytina bude využita 
jako potenciál PE. Neživé části nosných trubek GFK/Al jsou s tímto potenciálem vodivě spojeny. 
Ostatní zařízení na střeše nejsou na hromosvodní soustavu napojena.    
O využití stávajícího uzemnění rozhodne revizní technik po přeměření zemního odporu jednotlivých 
uzemnění. veškerý materiál použitý ke konstrukci izolovaného hromosvodu musí vyhovovat 
požadavkům ČSN EN 60 164.   

Hromosvod a uzemnění bude proveden dle ČSN EN 62305 –2 ed.2: část 2, –Říízení rizika, 
ČSN EN 62561 Součásti systémů ochrany před bleskem (LPSC)  
část 1:  – Požadavky na spojovací součásti 
část 2: - Požadavky na vodiče a zemniče 
část 3: - Požadavky na oddělovací jiskřiště 
část 4: - Požadavky na podpěry vodičů 
část 5: - Požadavky na revizní skříně a provedení zemničů 
 
 



201814-E-501 - 7- A.č. 201814 

Slaboproudé rozvody 
Domácí videotelefony 
Je navržen dvouvodičový digitální videosystém. Rozvody umožňují vzájemnou komunikaci, a 
komunikaci s dvěma tlačítkovými tably osazenými u vstupů do objektu na úrovni 1.NP. Videotelefony 
budou osazeny v prostorách určených investorem. Z důvodů předpokládaného nedodržení min. 
vzdálenosti mezi silovým a sdělovacím vedením 30 cm doporučuji kabeláže pro tlačítková tabla a 
videotelefony provést vodiči FTP cat 5e, které budou na jedné straně vedení přizemněny. Vedení pro 
napájení zámku bude provedeno Vodičem CYKY O 2x1,5. Vývod z tabla pro zámek bude proveden 
vodiči 2x CYA 1,5 v příslušné cháničce. Pod omítkou budou vodiče uloženy v ohebných trubkách PVC. 
Z bezpečnostních důvodů bude systém vybaven reverzním zámkem, který v případě výpadku el. 
Energie zajistí, že dveře budou v otevřeném stavu. Při výběru vhodného typu zámku nutno dbát na 
vhodnou volbu jednotlivých komponent tak aby spolu tvořili funkční celek (zámek – rele v tablu - zdroj 
v Rvdt)   
 
Doporučení: 
V rámci plánované rekonstrukce silnoproudé elektroinstalace doporučuji investorovi zvážit možnost 
realizace dalších slaboproudých technologií  

- strukturovanou kabeláž pro rozvod dat a telefonů,  TV rozvodů, EZS, EPS a dalších.   
 
6.      ZÁVĚR 
Veškeré práce musí být prováděny v souladu s platnými předpisy a normami ČSN podle požadavků a 
technologických podkladů investora v úzké koordinaci s ostatními řemesly. Dodavatel montážních prací 
musí před uvedením do provozu zajistit výchozí revizi  dle ČSN 33 1500. Stavební řízení a stavební 
povolení se provede podle Sbírky zákonů č. 50/76 a ve znění zákona č. 262/92. Veškeré montážní 
práce musí být prováděny dle vyhl. 48/82 Sb. a Zákona č. 309/2006 Sb. A nařízení vlády č. 591/2006 
Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví na staveništích, které nabylo 
účinnosti 1. ledna 2007. Montážní práce mohou provádět pouze osoby mající platné pověření a 
odbornou způsobilost. 
Při realizaci stavby bude zhotovitel respektovat níže uvedené soubory dokumentů v této 
sestupné míře závaznosti : 

a) české technické normy (§ 4 zák.č.22/l997 Sb., ve znění zák.č.71/2000 Sb. a zák.č. 205/2002 
Sb. ) přejímající evropské normy, nebo jiné národní technické normy přejímající evropské 
normy 

b) české technické normy 
c) v době realizace platná evropská, nebo národni nařízení, technické podmínky, schválení a 

specifikace, stavební technická osvědčení, předpisy, zákony a vyhlášky. 
 
Nakládání s odpady, skládky 
Při zneškodňování odpadů, produkovaných při výstavbě, je zhotovitel díla povinen se řídit zákonem č. 
185/200I Sb. a vyhl. č.93/2016 Sb., Katalog Odpadů. Odpady, produkované stavbou, jsou zatříděny v 
kategorizaci, platné od 1.1.2002. Zhotovitel zajistí likvidaci všech odpadů (zemina, suť, podkladní a 
krycí vrstvy komunikací, obaly atp.) vznikajících při výstavbě a do ceny díla zahrne veškeré náklady s 
tím spojené, včetně nákladů na úhradu potřebných poplatků. S odpady bude naloženo v souladu s 
platnou legislativou. Přebytečná zemina z výkopů, která nebude použita pro zpětné zásypy, bude 
průběžné odvážena na skládku. 
 
 
 
 



201814-E-501 - 8- A.č. 201814 

Bezpečnost práce 
Před, zahájením prací bude provedeno poučení pracovníků z předpisů o bezpečnosti práce a ochraně 
zdraví při práci. Pracovníci budou upozorněni na situace, které mohou při realizaci stavby nenadále 
nastat a budou poučeni, jak v takové situaci postupovat. 
Práce budou provedeny v souladu s platnými a souvisejícími předpisy a ČSN. Výkopy budou řádné 
ohrazeny, na noc osvětleny. Práce v blízkosti podzemních i nadzemních vedení bude prováděna s 
maximální opatrností a tak, aby nedošlo k jejich poškození. Před zahájením prací budou veškerá místní 
podzemní vedení a sítě vyhledány, vytýčeny a označeny jednotlivými provozovateli - zajišťuje 
zhotovitel. Projekt respektuje základní bezpečnostní a hygienické předpisy, které bude nutné dodržovat 
při stavbě i při následném provozu. 
 
Zemní práce 
Před započetím výkopových prací realizační firma požádá o vyjádření správce jednotlivých sítí a 
jejich následné vvtyčení na místě samém. Výkopové práce v blízkosti inž. sítí je nutno provádět 
ručně se zvýšenou opatrností, aby nedošlo k jejich narušení. Pro vzájemný styk inž. sítí platí 
zejména závazná ČSN 73 6005" Prostorové uspořádání sítí technického vybavení " a další 
normy, zákony a vyhlášky s tímto související. 
 
Ochrana zeleně 
Kabelové trasy nesmí být vedeny blíže než 2m od paty kmene stromu (nebo ve stanovené vzdálenosti 
uvedené ve vyjádření příslušného orgánu ochrany přírody). Je-li kabelová rýha vedena pod korunou 
stromu, požaduje se provedení mělkého výkopu výhradně ručním výkopem s uložením kabelu ve 
hloubce 35cm. 
 
Použité předpisy a normy: 
ČSN 33 1310 ed.2  Bezpečnostní předpisy pro elektrická zařízení určená k užívání osobami 
      bez elektrotechnické kvalifikace 
ČSN 33 2000  Elektrotechnické předpisy, Elektrická zařízení, zejména: 
ČSN 33 2000-1 ed.2 Stanovení základních charakteristik 
ČSN 33 2000-4  Bezpečnost 
     -41 ed. 2 Ochrana před úrazem elektrickým proudem 
     -43 Ochrana proti nadproudům 
     -44 Ochrana před přepětím 
     -45 Ochrana před podpětím 
     -47 Použiti ochranných opatření pro zajištění bezpečnosti 
     -48 Výběr opatření na ochranu před úrazem el. proudem dle vnějších vlivů 
 
ČSN 33 2000-5  Výběr a stavba elektrických zařízení: 
     -51 ed. 3 Všeobecné předpisy 
     -52 Výběr soustav a stavba vedení 
     -523 Dovolené proudy 
     -54 ed. 2 Uzemnění, ochranné vodiče a vodiče ochranného pospojování 
ČSN 33 2000-7  Zařízení jednoúčelová a ve zvláštních objektech 
     -701 Prostory s vanou nebo sprchou 
ČSN 33 2130 ed.2  Vnitřní elektrické rozvody 
ČSN 33 3060  Ochrana elektrických zařízení před přepětím 
ČSN EN 50110-1 Obsluha a práce na elektrických zařízeních 
ČSN 73 0802  Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty 
ČSN 33 2312  El. zařízení v hořlavých látkách a na nich 
ČSN EN 1838  Světlo a osvětlení – nouzové osvětlení 
ČSN EN 50172  Systémy nouzového únikového osvětlení 
 
 
 



201814-E-501 - 9- A.č. 201814 

V Karlových Varech    
Dne: 1.9.2018 
 
Vypracoval: Ing. F. Kolář 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



201814-E-501 - 10- A.č. 201814 

PŘÍLOHA TECHNICKÉ ZPRÁVY                                                                       PROTOKOL O URČENÍ VNĚJŠÍCH VLIVŮ 
 

vypracovaný odbornou komisí 
určení vnějších vlivů podle ČSN ČSN 33 2000-3 ed.2 a ČSN 33 2000-5-51 ed.3 

Otovicích  dne 1.9. 2018 
 Složení komise: 

předseda:  Ing. František Kolář – revizní technik a projektant elektro 
členové:     Libuše Škuthanová – zástupce investora  

Název objektu:  Dětský domov Plesná Nádražní 338, Plesná 
Podklady použité pro vypracování protokolu:  

projekt stavební části 
   projekt elektroinstalace 

 
 

Použité normy při určení vnějších vlivů:  ČSN 33 2000-3 ed.2, ČSN 33 2000-5-51 ed.3 
 

Příloha a1:  tabulka přiřazení vnějších vlivů prostředí prostorům členěným z hlediska nebezpečí 
úrazu elektrickým proudem – koupelny a sprchy 

 
Příloha a2:  tabulka přiřazení vnějších vlivů prostředí prostorům členěným z hlediska nebezpečí 

úrazu elektrickým proudem – technická místnost – kotelna, strojovna, rozvodna 
 

Příloha a3:  tabulka přiřazení vnějších vlivů prostředí prostorům členěným z hlediska nebezpečí 
úrazu elektrickým proudem – prádelna a sušárny 

 
Příloha a4:  tabulka přiřazení vnějších vlivů prostředí prostorům členěným z hlediska nebezpečí 

úrazu elektrickým proudem – venkovní prostory 
 
 
 
 

 
 
 
Datum sepsání protokolu: 1.9.2018                               Předseda komise:    Ing. František Kolář 

  
........................................................................... 
 
 
  členové:      Libuše Škuthanová 
 
 
 
 
 
.......................................................................... 

 
 



201814-E-501 - 11- A.č. 201814 

Příloha č. a1 
Tabulka přiřazení vnějších vlivů prostředí prostorům členěným z hlediska nebezpečí úrazu elektrickým proudem - výskyt 
vody  
 
Prostory:  koupelny, sprchy,  
AA Teplota okolí AA5, +5 až +40 °C 
AB Atmosférické podmínky v okolí AB5: atmosferické vlivy - chráněné před atmosferickými vlivy, 

s regulací teploty 
AC Nadmořská výška normální AC1, < 2000 m n. m. 
AD Voda Stříkající voda AD4 v umývacím prostoru 
AE Cizí tělesa zanedbatelný AE1 
AF Koroze zanedbatelná AF1 
AG Ráz mírný AG1 
AH Vibrace mírné AH1 
AJ Ostatní mechanické namáhání zanedbatelné AJ1 
AK Rostlinstvo bez nebezpečí AK1 
AL Živočichové bez nebezpečí AL1 
AM Záření  zanedbatelné AM1 
AN Sluneční záření nízké AN1 
AP Seismicita zanedbatelná AP1 
AQ Bouřková činnost zanedbatelná AQ1 
AR Pohyb vzduchu zanedbatelný AR1 
AS Vítr žádný AS1 
BA Schopnosti lidí běžná BA1 
BB Odpor lidského těla  
BC Dotyk se zemí častý BC3 
BD Únik malá hustota, obtížný únik BD2 
BE Látky v objektu bez významného nebezpečí BE1 
CA Konstrukční materiály nehořlavé CA1 
CB Provedení budovy normální, zanedbatelné nebezpečí CB1 
 
Vnější vlivy mimo rámec kapitoly č. 32 normy ČSN 33 2000-3 ed.2: Žádné 
 
Soupis vnějších vlivů, které nejsou podle článku 3.8.1 a č.. 3.9.2 ČSN 33 2000-5-51 ed.3 normální: AD4, BC3 
 
Na základě požadavků výše uvedené normy musí být elektroinstalace provedena podle ČSN v příslušném krytí a 
napojena na proudový chránič 30mA. Nutné dodržet příslušné instalační zóny podle normy  ČSN 33 2000 7-701 ed.2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



201814-E-501 - 12- A.č. 201814 

Příloha č. a2 
Tabulka přiřazení vnějších vlivů prostředí prostorům členěným z hlediska nebezpečí úrazu elektrickým proudem  
 
Prostory:  technická místnost - kotelna, strojovna, rozvodna 
AA Teplota okolí AA5: teplota okolí, +50C až  +400C 
AB Atmosférické podmínky v okolí AB5: atmosferické vlivy - chráněné před atmosferickými vlivy, 

s regulací teploty 
AC Nadmořská výška normální AC1, < 2000 m n. m. 
AD Voda AD1: výskyt vody – zanedbatelný 
AE Cizí tělesa zanedbatelný AE1 
AF Koroze AF1: výskyt korozivních látek - zanedbatelný 
AG Ráz mírný AG1 
AH Vibrace mírné AH1 
AJ Ostatní mechanické namáhání zanedbatelné AJ1 
AK Rostlinstvo bez nebezpečí AK1 
AL Živočichové bez nebezpečí AL1 
AM Záření  zanedbatelné AM1 
AN Sluneční záření nízké AN1 
AP Seismicita zanedbatelná AP1 
AQ Bouřková činnost zanedbatelná AQ1 
AR Pohyb vzduchu silný AR4 
AS Vítr střední AS2 
BA Schopnosti lidí běžná BA1 
BB Odpor lidského těla  
BC Dotyk se zemí BC4: trvalý 
BD Únik malá hustota, snadný únik BD1 
BE Látky v objektu bez významného nebezpečí BE1 
CA Konstrukční materiály nehořlavé CA1 
CB Provedení budovy normální, zanedbatelné nebezpečí CB1 
 
Vnější vlivy mimo rámec kapitoly č. 32 normy ČSN 33 2000-3: Žádné 
 
Soupis vnějších vlivů, které nejsou podle článku 512.2.4. ČSN 33 2000-5-51 normální: BC4 
 
Na základě požadavků výše uvedené normy musí být elektroinstalace provedena podle ČSN v příslušném krytí a 
napojena na proudový chránič 30mA. 
 V dotčených prostorách bude provedena doplňková ochrana místním pospojováním. Pospojování provést dle ČSN 
33 2000-4-41 ed.2, 33 2050 a  33 200-5-54 ed.3  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



201814-E-501 - 13- A.č. 201814 

Příloha č. a3 
Tabulka přiřazení vnějších vlivů prostředí prostorům členěným z hlediska nebezpečí úrazu elektrickým proudem - výskyt 
vody  
 
Prostory:  prádelna, sušárny  
AA Teplota okolí AA5, +5 až +40 °C 
AB Atmosférické podmínky v okolí AB5: atmosferické vlivy - chráněné před atmosferickými vlivy, 

s regulací teploty 
AC Nadmořská výška normální AC1, < 2000 m n. m. 
AD Voda AD2-4: výskyt vody – volně padající kapky až stříkající voda -  

            (v zónách od zdroje) 
AE Cizí tělesa zanedbatelný AE1 
AF Koroze zanedbatelná AF1 
AG Ráz mírný AG1 
AH Vibrace mírné AH1 
AJ Ostatní mechanické namáhání zanedbatelné AJ1 
AK Rostlinstvo bez nebezpečí AK1 
AL Živočichové bez nebezpečí AL1 
AM Záření  zanedbatelné AM1 
AN Sluneční záření nízké AN1 
AP Seismicita zanedbatelná AP1 
AQ Bouřková činnost zanedbatelná AQ1 
AR Pohyb vzduchu zanedbatelný AR1 
AS Vítr žádný AS1 
BA Schopnosti lidí běžná BA1 
BB Odpor lidského těla  
BC Dotyk se zemí častý BC3 
BD Únik malá hustota, obtížný únik BD2 
BE Látky v objektu bez významného nebezpečí BE1 
CA Konstrukční materiály nehořlavé CA1 
CB Provedení budovy normální, zanedbatelné nebezpečí CB1 
 
Vnější vlivy mimo rámec kapitoly č. 32 normy ČSN 33 2000-3 ed.2: Žádné 
 
Soupis vnějších vlivů, které nejsou podle článku 3.8.1 a č.. 3.9.2 ČSN 33 2000-5-51 ed.3 normální: AD2-4, BC3 
 
Na základě požadavků výše uvedené normy musí být elektroinstalace provedena podle ČSN v příslušném krytí a 
napojena na proudový chránič 30mA.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



201814-E-501 - 14- A.č. 201814 

Příloha č. a4 
Tabulka přiřazení vnějších vlivů prostředí prostorům členěným z hlediska nebezpečí úrazu elektrickým proudem  
 
Prostory:  venkovní prostory 
AA Teplota okolí AA7, -25 až +55 °C 
AB Atmosférické podmínky v okolí AB7 
AC Nadmořská výška normální AC1, < 2000 m n. m. 
AD Voda stříkající voda AD4 
AE Cizí tělesa zanedbatelný AE1 
AF Koroze atmosférická AF2 
AG Ráz mírný AG1 
AH Vibrace mírné AH1 
AJ Ostatní mechanické namáhání zanedbatelné AJ1 
AK Rostlinstvo bez nebezpečí AK1 
AL Živočichové bez nebezpečí AL1 
AM Záření  zanedbatelné AM1 
AN Sluneční záření nízké AN1 
AP Seismicita zanedbatelná AP1 
AQ Bouřková činnost zanedbatelná AQ1 
AR Pohyb vzduchu silný AR4 
AS Vítr střední AS2 
BA Schopnosti lidí běžná BA1 
BB Odpor lidského těla  
BC Dotyk se zemí žádný BC1 
BD Únik malá hustota, snadný únik BD1 
BE Látky v objektu bez významného nebezpečí BE1 
CA Konstrukční materiály nehořlavé CA1 
CB Provedení budovy normální, zanedbatelné nebezpečí CB1 
 
Vnější vlivy mimo rámec kapitoly č. 32 normy ČSN 33 2000-3: Žádné 
 
Soupis vnějších vlivů, které nejsou podle článku 512.2.4. ČSN 33 2000-5-51 normální: AA7,AB7,AD4,AF2,AR4,AS2 
 
Na základě požadavků výše uvedené normy musí být elektroinstalace provedena podle ČSN v příslušném krytí a 
napojena na proudový chránič 30mA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



201814-E-501 - 15- A.č. 201814 

ŘÍZENÍ RIZIKA 

PODLE ČSN EN 62305-2, ed. 2 

Investor:   Dětský domov Karlovy Vary a Ostrov, p.o. Dukelských hrdinů 610, 363 01 
Ostrov 
Název projektu:  Dětský domov Plesná, Nádražní 338.  Zařízení silnoproudé elektrotechniky, 
zak.č. 201814 
 
 
 
 
 
Zpracoval:   Ing. František Kolář 
    
   608024598 
   efar.kolar@gmail.com 
 
Datum zpracování:  01.09.2018 
 
 
Analyzovaná budova pro výpo čet rizika - ostatní 
Sběrná plocha byla vypo čítána z rozm ěrů budovy: 
 délka L =  46 m 
 šířka W =  18.2 m  A D =  14 497.76 m2 (pro údery do stavby) 
 výška H =  16.2 m  A M =  849 598.16 m2 (pro údery v blízkosti stavby) 
 
Stavba není chráněná pomocí LPS. 
SPD pro ekvipotenciální pospojování: LPL III-IV 
Hustota úderů blesků do země je stanovena na  2.81 na km2 za rok. 
Stavba je situována jako: stavba obklopena objekty stejné výšky nebo nižšími. 
 
V okolí budovy se nenacházejí žádné sousední budovy  zvyšující rizika škod. 
 
 
Inženýrské sít ě:  
 
   Vedení NN 
 Sekce 1 
 Typ vnějšího vedení: Nestíněné kabelové vedení 
  měrný odpor půdy........   400 Ohm.m 
  délka sekce vedení........  1 000 m 
 Spojení na vstupu: není definováno 
 
 Sběrná oblast pro připojenou síť (Sekce 1) sítě  
  A L =  40 000 m2   (údery zasahující síť) 



201814-E-501 - 16- A.č. 201814 

  A I = 4 000 000 m2   (údery do země v blízkosti sítě) 
 
 Činitel instalace vedení: v zemi 
 Činitel prostředí pro vedení: městské 
 Činitel typu vedení: Silové NN, datové vedení 
 
 K vedení je p řipojeno za řízení:  
    Rozvad ěče 
  Impulzní výdržné napětí chráněného systému   Uw = 2.5 kV 
  Použité vnitřní vedení: 
      - nestíněný kabel  
      - opatření při trasování, pro vyloučení velkých smyček (plocha smyčky řádu 10 m2) 
  Použita koordinovaná ochrana kategorie lepší ochranné charakteristiky. 
  jiná hodnota parametru PSPD = 0.02 
  Vnitřní systémy vyhovují odolností a hladinou výdržných napětí uvedenou v příslušných 
předmětových normách. 
  Nebyla provedena koordinovaná ochrana splňující EN 62305-4. 
  Pro ekvipotenciální pospojování nebyla použita SPD podle EN 62305-3. 
 
    koncová za řízení připojená p řes zásuvku 
  Impulzní výdržné napětí chráněného systému   Uw = 1.5 kV 
  Použité vnitřní vedení: 
      - nestíněný kabel  
      - opatření při trasování, pro vyloučení velkých smyček (plocha smyčky řádu 10 m2) 
  Použita koordinovaná ochrana kategorie LPL III. 
  Vnitřní systémy vyhovují odolností a hladinou výdržných napětí uvedenou v příslušných 
předmětových normách. 
  Nebyla provedena koordinovaná ochrana splňující EN 62305-4. 
  Pro ekvipotenciální pospojování nebyla použita SPD podle EN 62305-3. 
 
 Použitá koordinovaná ochrana:  
 
  Hlavní rozváděč: svodič třídy T1,  typ DSH TN-S 255 TN 
                         Podružné rozvaděče: svodič třídy T2,  typ DG N TNC CI 275 FM 
  Zásuvky: svodič třídy T3, který je součástí kompletního přístroje, výrobce ABB 
 
   Plynovod 
 Sekce 1 
 Typ vnějšího vedení: Nestíněné kabelové vedení 
  měrný odpor půdy........   400 Ohm.m 
  délka sekce vedení........  1 000 m 
 Spojení na vstupu: není definováno 
 
 Sběrná oblast pro připojenou síť (Sekce 1) sítě  
  A L =  40 000 m2   (údery zasahující síť) 
  A I = 4 000 000 m2   (údery do země v blízkosti sítě) 
 
 Činitel instalace vedení: v zemi 
 Činitel prostředí pro vedení: městské 
 Činitel typu vedení: Silové NN, datové vedení 
 
 K vedení není p řipojeno žádné za řízení. 
 
 
Zóny:  
 
Zóna 1 
Zóna se nachází uvnitř stavby a nemá žádnou nadřazenou zónu. 
V zóně jsou umístěna zařízení: 
     Rozvaděče 



201814-E-501 - 17- A.č. 201814 

     koncová zařízení připojená přes zásuvku 
Vnitřní systémy 
 - Není provedena mřížová soustava pospojování. 
 - Není použito souvislé kovové stínění. 
Typ povrchu půdy nebo podlahy: zemědělská, betonová 
Riziko požáru: požár - nízké 
Opatření ke zmenšení následků požáru 
  - jedno z: hasicí přístroje, pevná ručně ovládaná hasící instalace, ruční poplachové instalace, 
hydranty, ohnivzdorné úseky, chráněné únikové cesty 
Nejsou známá žádná zvláštní rizika. 
Nejsou provedena žádná ochranná opatření proti dotykovým a krokovým napětím. 
Nejsou provedena žádná ochranná opatření proti dotykovým a krokovým napětím. 
 
 Ztráta lidského života (L1) 
 - Úraz dotykovým a krokovým napětím (D1) LT = 0.01 
 - Hmotná škoda (D2)    LF = 0.01 
 - Porucha vnitřních systémů (D3)  LO = 0 
 
 Nepřijatelná ztráta ve řejné služby (L2) 
 - Hmotná škoda (D2)    LF = 0.1 
 - Porucha vnitřních systémů (D3)  LO = 0.01 
 
 Ztráta nenahraditelného kulturního d ědictví (L3) 
 - Hmotná škoda (D2)    LF = 0.1 
 
 Ekonomická ztráta (L4) 
 - Úraz dotykovým a krokovým napětím (D1) LT = 0.01 
 - Hmotná škoda (D2)    LF = 0.1 
 - Porucha vnitřních systémů (D3)  LO = 0.0001 
 
 Součásti rizika  (hodnoty 10 -5) 
 __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

   RA  RB  RC  RM  RU  RV  RW  RZ    Celk. riziko 
 __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 R1 | 0.2037 0.01    0    0 0.0028 0.0001    0    0 |   0.2168 
 R2 |   ---   0.1018 1.0062 1.5787   --- 0.0014 0.1686 10.116 |   12.9728 
 R3 |   ---   0.1018   ---     ---     ---   0.0014   ---     ---   |   0.103 
 R4 | 0.2037 0.1018 0.0101 0.0158 0.0028 0.0014 0.0017 0.1012 |   0.4385 
 __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 Součásti rizika (hodnoty 10 -5) 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 RA RB RC RM RU RV RW RZ      Celk. riziko      P říp. h. 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

R1 | 0.2037 0.0102    0    0 0.0028 0.0001    0    0    | 0.2168    |   1 
R2 |    --- 0.1018 1.0062 1.5787   --- 0.0014 0.1686 10.116    | 12.9728    |   100 
R3 |    --- 0.1018  ---  ---  --- 0.0014  ---  ---    | 0.103    |   100 
R4 | 0.2037 0.1018 0.0101 0.0158 0.0028 0.0014 0.0017 0.1012    | 0.4385    |   100 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

RD | 0.2037 0.0102    0  ---  ---    ---  ---  ---    | 0.2139 
RI |    ---    ---  ---    0 0.0028 0.0001    0    0    | 0.003 
RS | 0.2037    ---  ---  --- 0.0028    ---  ---  ---    | 0.2065 
RF |    --- 0.0102  ---  ---  --- 0.000  ---  ---    | 0.01 
RO |    ---    ---    0    0  ---    ---    0    0    |    0 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 
 
Všechna vypočtená rizika jsou nižší než nastavené přípustné hodnoty. Stavba je dostatečně chráněna 
proti přepětí způsobenému úderem blesku. 
 
 
 
 



201814-E-501 - 18- A.č. 201814 

Dodatek technické zprávy č.1 ze dne 23.11.2018 
 1. Stavební úpravy 

Na základě dodatečného požadavku stanovení ceny stavebních úprav, které nejsou součásti 
elektro rozpočtu (finální úpravy povrchů a výmalba) byl na tyto práce zpracován samostatný stavební 
rozpočet, zjednodušené půdorysné výkresy jednotlivých podlaží  a seznam úprav povrchů 
v místnostech s keramickým obkladem 
 
Úprava povrchů v místnostech s keramickým obkladem: 
 
1PP – S.01 – oprava obkladu pouze v místě nových elektro rozvodů 
1PP – S.03 a S.04 – kompletní výměna keramické dlažby a obkladu včetně zařizovacích předmětů 
1PP – S.22 – nové elektro rozvody vést z druhé strany stěny 
1PP – S.23 – nové elektro rozvody vést po povrchu (umývárna mimo provoz) 
1PP – S.28 – S.32 - kompletní výměna keramické dlažby a obkladu včetně zařizovacích předmětů 
1PP – S40 a S.41 - kompletní výměna keramické dlažby a obkladu včetně zařizovacích předmětů;  
      vybourání sprch. Vaničky, nahradit zděným sprch koutem se žlábkem 
 
1NP – 1.05 – nový obklad za kuchyňskou linkou 
1NP – 1.11 - kompletní výměna keramické dlažby a obkladu včetně zařizovacích předmětů 
1NP – 1.12 - kompletní výměna keramické dlažby a obkladu včetně zařizovacích předmětů, úprava ZTI  

rozvodů, posun umyvadla a elektro vývodů; výměna vany za zděný sprch. kout se      
žlábkem 

 
2NP – 2.07 - kompletní výměna keramické dlažby a obkladu včetně zařizovacích předmětů 
2NP – 2.09 - kompletní výměna keramické dlažby a obkladu včetně zařizovacích předmětů 
2NP – 2.11 - kompletní výměna keramické dlažby a obkladu včetně zařizovacích předmětů;  

         vybourání sprch. Vaničky, nahradit zděným sprch koutem se žlábkem 
2NP – 2.13, 2.14, 2,16 - nové elektro rozvody vést z druhé strany stěny (z chodby 2.15) z důvodu 
   nových obkladů umývárny a WC  
2NP – 2.17 – nový obklad za umyvadlem + nové umyvadlo s baterií 
2NP – 2.21 a 2.24 – nový obklad za kuchyňskou linkou 
2NP – 2.25 – zrušení umyvadla a obkladu, nově provést štuk. omítku s malbou 
2NP – 2.27 - nové elektro rozvody vést z druhé strany stěny (z pokoje 2.26) z důvodu   
         nových obkladů umývárny  
2NP – 2.28 – 2.33 – výměna keramického obkladu pouze dotčených ploch (vždy vyměnit celou stěnu 
         s novými elektro rozvody) 
2NP – 2.38 a 2.39 - kompletní výměna keramické dlažby a obkladu včetně zařizovacích předmětů;  

                     vybourání sprch. Vaničky, nahradit zděným sprch koutem se žlábkem 
2NP – 2.40 - nový obklad za umyvadlem + nové umyvadlo s baterií 
3NP – 3.04 – nový keramický obklad za kuchyňskou linkou  
3NP – 3.07 - kompletní výměna keramické dlažby a obkladu včetně zařizovacích předmětů;  

         vybourání sprch. Vaniček, nahradit zděnými sprch kouty se žlábkem 
3NP – 3.09 – 3.11 - kompletní výměna keramické dlažby a obkladu včetně zařizovacích předmětů 
3NP – 3.14 a 3.16 - nový obklad za umyvadlem + nové umyvadlo s baterií 
3NP – 3.19, 3.21, 3.23 - zrušení umyvadla a obkladu, nově provést štuk. omítku s malbou 
3NP – 3.27 – nový keramický obklad za kuchyňskou linkou 
3NP - 3.29 – 3.35 – nově navrhované elektro rozvody již provedeny, není nutné provádět 



201814-E-501 - 19- A.č. 201814 

3NP – 3.37 – nový keramický obklad za kuchyňskou linkou 
3NP – 3.38 a 3.39 - kompletní výměna keramické dlažby a obkladu včetně zařizovacích předmětů;  

                 vybourání sprch. vaničky, nahradit zděným sprch koutem se žlábkem 
 
 2. Hromosvod 

Vzhledem k tomu, že se v současné době zpracovává projekt na opravu střechy, tak bude 
hromosvod realizován až po opravě střechy. Z tohoto důvodu byla tato část z původního elektro 
rozpočtu vypuštěna. Před vlastní realizací hromosvodu bude třeba aktualizovat tuto projektovou 
dokumentaci. 
 
 V Karlových Varech    
Dne: 23.11.2018 
 
Vypracoval: Ing. F. Kolář 
 


